
Koncern Festo, wprowadzając rocz-
nie na całym świecie około 100 no-
wych produktów i posiadając 2800
patentów, zapewnia najwyższą

produktywność w automatyzacji fabryk i pro-
cesów technologicznych. Centrala koncernu
znajduje się w Esslingen-Berkheim, a sieć
59 frim córek zlokalizowana jest na całym
świecie. Przed powołaniem samodzielnej fir-
my w Polsce Festo prowadziło intensywną
działalność poprzez Biuro Informacji Han-
dlowej, dlatego marka obecna jest na rynku
polskim od ponad 40 lat.

Festo Polska wprowadza na rynek polski
komponenty do automatyzacji produkcji po-
przez sprzedaż doradczą. Obsługuje 5000
klientów przemysłowych i realizuje rocznie
70 tys. zamówień. Oferuje również kom-
pleksowe rozwiązania dla automatyzacji
procesów produkcyjnych i rocznie wdraża
około 250 innowacyjnych projektów. Poten-
cjał intelektualny spółki stanowi zespół 85 spe-
cjalistów z których większość pracuje w fir-
mie ponad 10 lat.

Festo obsługuje odbiorców zarówno w za-
kresie factory automation, jak i process au-

tomation. Automatyzuje maszyny i urządzenia
w branży spożywczej, opakowaniowej, sa-
mochodowej, papierniczej, elektronicznej,
kolejowej, a także procesy w energetyce,
przemyśle chemicznym czy gospodarce wod-
no-ściekowej. Istnieje również kilka nowych
obszarów rynku, takich jak ten związany z bio-
technologiami, gdzie coraz częściej Festo Pol-
ska znajduje klientów.

Katalogowy program produkcyjny obej-
muje 30 tys. pozycji, przy czym dotyczy to
rozwiązań standardowych. W przypadku
ich wersji zmodyfikowanych, produktów
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specjalizowanych oraz gotowych modułów
mówić można praktycznie o nieskończonej
liczbie. Zawężając ten obszar do grupy roz-
wiązań pneumatycznych, których dostar-
czanie stanowi dla firmy core business,
można wyróżnić przede wszystkim napędy
pneumatyczne, elementy sterowania, takie jak
zawory i wyspy zaworowe, oraz osprzęt.
Główne rodzaje produktów uzupełniane
są przez ofertę elementów czujnikowych,
w tym systemów wizyjnych, urządzeń zwią-
zanych z techniką sterowania oraz napędy
elektryczne.

W 2009 roku decyzją koncernu zostało
powołane w Polsce Centrum Inżynieryjne Fe-
sto, bazujące na doświadczeniach i kompe-
tencjach zespołu Festo Polska. Na potrzeby
Centrum zbudowano nową halę produkcyj-
ną o powierzchni 2500 mkw. W Centrum są
opracowywane i wytwarzane rozwiązania au-
tomatyzacji dla klientów krajowych i zagra-
nicznych (60 proc. – eksport). Oferta wyko-
nań specjalnych, dostosowanych do indywi-
dualnych wymagań klientów, obejmuje m.in.:
specjalizowane siłowniki, kompletne modu-
ły napędowe i sterujące, zespoły manipula-
torów oraz szafy sterownicze.

Festo prowadzi również intensywny
transfer wiedzy na rynek polski poprzez zor-
ganizowaną działalność dydaktyczną. Oferuje
sprzęt edukacyjny do ośrodków szkolenio-
wych, a także szkolenia i doradztwo dla
firm z branży przemysłowej.

Festo Polska aktywnie uczestniczy rów-
nież w wielu imprezach branżowych, takich
jak targi, konferencje czy seminaria. Dodat-
kowo firma organizuje prezentacje oraz
warsztaty techniczne, które odbywają się
bezpośrednio na miejscu u klienta, wykorzy-
stując do tego celu Expotainer. Expotainer Fe-
sto to specjalistyczny pojazd prezentacyjny za-
wierający wewnątrz ekspozycję produktową,
przedstawiającą najnowsze rozwiązania tech-
nik automatyzacji produkcji w formie ru-
chomych eksponatów.

W ramach programu Bionic Learning
Network Festo bada również nowe techno-
logie w oparciu o naturę i wdraża je na polu
automatyzacji. Energoszczędna, „zielona
produkcja” ma w tym względzie kluczowe
znaczenie. Przykładowe ostatnie projekty to
bioniczny Tripod, Smartbird – mechaniczna
mewa oraz Bionic Handling Assistant, czyli
tzw. „trąba słonia”, która została wyróżnio-
na Niemiecką Nagrodą Przyszłości.
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